
 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO 

GABINETE DO PRESIDENTE 

Praça Getúlio Vargas, 308, Centro, Santo Antônio/RN CEP: 59255-000 

CNPJ: 08.539.819/0001-33 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 005/2022 

 

 

PROCESSO Nº 13/2022 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO/RN 

CNPJ: 08.539.819/0001-33 

CONTRATADA: TOP DOWN CONSULTORIA LTDA 

CNPJ: 40.998.734/0001-26 

ENDEREÇO: Rua Juarez Távora, nº 3370, Candelária – Natal/RN, CEP: 59065-300. 

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para realizar a cessão de direito de uso de 

Sistemas Integrados de Orçamento, Finanças, Contabilidade Pública, Licitação, Compras, 

Contratos e Portal da Transparência, para atender as necessidades da Câmara Municipal. 

DESCRIÇÃO DO ITEM:  
ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO UND QTD V. UNIT V.TOTAL 

1 

Cessão de direito de uso mensal dos Sistemas Integrados 

de Orçamento, Finanças, Contabilidade Pública, 

Licitação, Compras, Contratos. 
MÊS 11 1.548,00 17.028,00 

02 
Cessão de direito de uso mensal do Sistema de Portal da 

Transparência. MÊS 11 414,00 4.554,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 21.582,00 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 21.582,00 (Vinte e um mil quinhentos e oitenta e 

dois reais). 

MODALIDADE: Carona nº 001/2022. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 2º, Inciso V, Decreto Federal 7.892/13. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 09 de fevereiro à 31 de dezembro de 2022. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.001 – Câmara 

Municipal de Santo Antônio; FUNÇÃO: 01 – LEGISLATIVA; SUB-FUNÇÃO: 031 – 

AÇÃO LEGISLATIVA; AÇÃO: 2001 – Manutenção Atividade do Poder Legislativo; 

NATUREZA: 3.3.90.40 - SERV.DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 

COMUNICAÇÃO PJ; FONTE DE RECURSO: 15000000 - Recursos não Vinculados de 

Impostos; REGIÃO: 0001 – Santo Antônio. 

 

Santo Antônio/RN, 09 de fevereiro de 2022.  

 

Assinam pelas partes:  

 

P/ CONTRATANTE: Luiz Nogueira de Lima Júnior 

P/ CONTRATADA: Alessandra Magally Lima de Abreu 


